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Weitere Infos

2024

Schulungen

VDI 2700

Ladungssicherung fiir Fiihrungskrafte

Auffrischung Ladungssicherung /
Jahrliche Unterweisung

Ausbildung zum Trainer- und
Berater Ladungssicherung

Rezertifizierung Trainer- und
Berater Ladungssicherung

3G-Fachtagung Ladungssicherung
Stauen & Sichern im Container
Gefahrgut - Unterweisung ADR 1.3

Ausbildung zum Ausbilder fiir Fahrer
von Flurforderzeugen

Ausbildung Flurforderzeuge

Jahrliche Unterweisung Flurforderzeuge

Ausbildung Briicken- und Portalkrane

Schulungstermine

Termine 2024

©0102.- 0202.2024
© 0703.-08.03.2024
© 18.04.-19.04.2024
© 06.06.-0706.2024

© 29.02.-01.03.2024
© 20.06.-2106.2024

| 1206.2024
| 2204-26042024
250426042024

L 19.09.2024
L 17042024
© 16.04.2024

©30.09.-0210.2024

auf Anfrage

auf Anfrage

© 15.04.2024

12.09.-13.09.2024
17.10.-18.10.2024
07.11.-08.11.2024
05.12.-06.12.2024

12.12.-13.12.2024

07.10.-11.10.2024

10.10.-11.10.2024

17.09.2024

18.09.2024

19.09.2024

Hinweis: Alle Bezeichnungen beziehen sich auf Personen aller Geschlechter (mannlich/weiblich/divers)




Kompetenz * Schulung * Beratung

Inhouse-Schulungen in lhrem Unternehmen inklusive Praxisteil

Unsere Schulungen werden speziell an die Anforderungen lhres Unternehmens
angepasst. In Vorbereitung des Seminars stimmen wir Ablauf und Inhalte individuell
mit Ihnen ab, um so einen gréptmaglichen Nutzen fiir [hre Mitarbeiter zu erzielen.

Ladeeinheitenpriifung * Ladungssicherungskonzepte * Verladeempfehlungen
In unserem 3G Priifzentrum sind unsere Experten fiir Sie da:
» Entwicklung von Ladungssicherungskonzepten & Verladeempfehlungen

- Ladeeinheitenpriifungen mit Zertifikat zum Nachweis der Stabilitat aus Transport-
belastungen fiihren wir kostengiinstig mit unserem 3G-Bremssimulator durch

- Ermittlung von Reibbeiwerten (bis 10t Ladegut) und Reibwertpriifungen
sowie innovativer Entwickler von leicht anzuwendenden, hoch wirksamen und
kostengiinstigen Hilfsmitteln zur Ladungssicherung

- dynamische Fahrversuche mit entsprechender Messtechnik am Versuchsfahrzeug

- Rechtssicherheit durch Priifberichte und Priifzertifikate
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e - Reibwertpriifung bis 10t Ladegut @
marotech FORSCHUNG 2 ENTWICKLUNG 2 PROFUNG 2 ZERTIFIZIERUNG e

Eine Idee sicherer

Sie wiinschen weitere Informationen? Wir sind fiir Sie da!

3G Kompetenzzentrum GmbH » Werner-von-Siemens-Str. 12-14 » D-36041 Fulda

@ 3G Europdisches Kompetenzzentrum Ladungssicherung
T: +49(0)661/380308-0 » info@3g-lasi.de » www.3g-ladungssicherung.de



